4. Cum itaque morbus iste a nullo quantumvis peritissimo medico
alid curd sanari possil, quam putridi membri abscissione, nec valeret
cura hujusmodi, absque eo, quod nos apud Deum causam hane nos-
tram efficiamus ulterius retardari, ad dictarum literarum (quas ad
hoc ut Henricus rex, ejusque complices, fautores, adhwrentes,
consultores, el sequaces, etiam super excessibus per eum novissime,
ut preefertur perpetratis, intra terminumeis, quoad alia, per alias nos-
tras literas preedictas respeclive prafixas, se excusare, alias peenas
Ipsis literis contentas incurrant, extendimus et ampliamus) publica-
lionem, et deinde, Deo duce, ad executionem procedere omnino sta-
luimus, Et quia a fide dignis accepimus, quod si ipsarum et preesen-
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lium literarum publicalio Dieppa Rothomagensis, vel Bolonis
Ambianensis Dicecesis oppidis in Francie, aut civitale Sancli
Andrex, seu in oppido Calistrensi Sancti Andres dicecesis in
Scotie regnis, vel in Thuamensi et Artifertensi civitatibus, vel
dicecesibus dominii Iberniw fial, non solum tam facile, ut si in
locis in dictis literis expressis fieret, sed facilius ipsarum lite-
rarum tenor, ad Henrici, et aliorum quos concernunt, preaeserlin
Anglorum, notitiam devenirel; Nos volenles in hoe opportune pro-
videre, molu, scientia, el polestatis plenitudine praedictis decerni-
mus, quod publicatio literarum superius inserlarum, quaram inser-
lioni superius facta, acipsis originalibus quoad validitalem publica-
tionis, seu executionis priesentium, fidem adhiberi volumus, in
duobus ex locis praesentibus literis expressis, alias juxta supra inserla-
rum, ¢l pricsentium literarum tenorem facta, etiam si in locis extra
Romanam curiam in dictis praeinsertis literis specificalis hujusmedi
publicatio non fiat, perinde Henricum regem, et alios quos concer-
nunt, praesertim Anglos, afficiat, ac si Henrico regi et aliis pradictis
praesertim Anglis personaliler inlimata fuissent.

5. Quodque prasentium transumptis, juxta modum prainserlis
literis expressum faclis, tam in judicio quam extra, eadem fides
adhibeatur, que originalibus adhiberetur, si forenl exhibite vel
oslensw®,

6. Non obslantibus constilutionibus et ordinationibus apostolici:
necnon omnibus illis, quar in diclis lileris voluimus non obslar.
ctelerisque contrariis quibuscumaque.

7. Nulli ergo omnino hominum liceal hane paginam nostri decreli.
et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si qui
aulem hoc attenlare priesumpseril, indignationem Omnipotentis Det.
ac beatum Pelri et Pauli apostolorum ejus, se noveril incursuruni.

Dat. Roma apud 8. Petrum, anno incarnationis Dominica mille-
simo quingentesimo trigesimo octavo, decimo sexlo Kal. Januarn.
pontificatiis nostri anno quinlo.

DAMNATIO ET EXCOMMUNICATIO ELIZABETH
REGIN/E ANGLLY,
EIQUE ADH.ERENTIUM CUM ALIARUM POENARUM ADJECTIONE

PIUS, EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI
Ad perpetuam res memoriam
Regnans in excelsis, cui dala est omnis in ceelo, et in terrd poles

tas,unam sanctam, catholicam, ct apostolicam Ecclesiam, extra quam
nulla est salus, uni soli in lerris, videlicel apostolorum principi Peln
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Petrique successori Romano ponlifici in potestatis plenitudine
tradidit gubernandam. Hunc unum super omnes genles, el omnia
regna principem constituit, qui evellat, destruat, dissipet, disperdat,
plantet et ®dificet : ut fidelem populum mutu® charitatisnexu con-
strictum, in unitate spiritds contineat, salvumque et incolumem
suo exhibeal Salvatori.

Quo quidem in munere obeundo nos ad pradicle ecclesize guber-
nacula Dei benignitate vocati, nullum laborem intermittimus, omni
oper: contendentes, ut ipsa unitas et catholica religio (quam illius
auclor ad probandam suorum fidem, et correctionem nostram, tantis
procellis conflictare permisit) integra conservetur., Sed impiorum
numerus tantum potenlid invaluil, ut nullus jam in orbe locus sit
relictus, quem illi pessimis doctrinis corrumperc non Llenldrint,
adnitenle inter ceeleros flagitiorum servd Elizabethd prelensa
Angliee regind, ad quam, veluti adasylum, omnium infestissimi pro-
fugium invenerunt. Hec eadem regno occupato, supremi Ecclesia
capitis locum in omni Anglid, ejusque praccipuam auctorilatem atque
jurisdictionem monstruose sibi usurpans, regnum ipsum jam lum
ad fidem catholicam el bonam frugem reductum, rursus in miserum
exilinum revocavil.

Usu namque verz religionis, quam ab illius deserlore Henrico
Oclavo olim eversam, claree memoriz Maria regina legilima, hujus
sedis prasidio reparaverat, polenli manu inhibito, seculisque el
amnplexis heaereticorum erroribus, regium consilium ex Anglicd nobi-
litate confectum diremit, illudque obscuris hominibus hereticis
complevit; catholica fidei cultores oppressil, improbos conciona-
tores, atlque impielalum administros reposuit ; missa sacrificium,
preces, jejunia, ciborum delectum, ccelibalum, rilusque catholicos
abolevit : libros manifestam hmresim continentes, loto regno pro-
poni, impia mysteria, et instituta ad Calvini prascriptum a se
suscepta el observata, etiam a subditis servari mandavil : episcopos,
Ecclesiarum rectores, et alios sacerdotes catholicos, suis ecclesiis
el beneficiis ejicere, ac de illis, et aliis rebus ecclesiasticis, in hare-
icos homines disponere deque Ecclesia causis decernere ausa,
pralalis, clero et populo, ne Romanam Eecclesiam agnoscerent, neve
ejus praeceplis sanctionibusque canonicis obtemperarent, interdixit;
plerosque in nefarias leges suas venire, et Romani Ponlificis auctori-
latem, atque obedienliam abjurare, seque solam in temporalibus et
spiritualibus dominam agnoscere, jurejurando coegit; penas et
suppliciain eos qui diclo non essent audienles, imposuit, easdemque
ab iis, qui in unitate fidei et pra:dictd obedientid perseverdrunt,
exegil : catholicos antistiles el ecclesiarum rectores in vincula con-
Jecit; ubi multi diuturno languore et tristilid confecti, extremum
vila: diem misere finiverunt. Qua: omnia-cum apud omnes nationes
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perspicua el notoria sint,et gravissimo quamplurimorum testimonio
ila comprobata, ut nullus omnino locus excusalionis, defensionis,
aul tergiversationis relinquatur ;